
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.115/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   13/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Παράταση της ημερομηνίας υποβολής δικαιολογητικών για την εγγραφή στο  

μητρώο ιδιοκτητών (εταιρειών - φυσικών προσώπων) οχημάτων και μηχανημάτων 

έργων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών» 

 

  

      Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 19 Μαρτίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 4935/15-03-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 

επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος -Αναπληρωμ. μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος    -  Τακτικό μέλος  

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δ.Ε ότι με την αριθμ. 113/2024 απόφαση 

Δημοτικής Επιτροπής, εγκρίθηκε  η  συζήτηση  του  θέματος διότι  είναι  επείγον, λόγω του 

γεγονότος της λήξης περιόδου ισχύος του μητρώου ετών 2021-2023 και της αναγκαιότητας 

άμεσης σύνταξης νέου για τα έτη 2024-2025.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Αυτοτ.  Τμήματος  Πολιτικής  Προστασίας,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Δ.Ντόντορος), 

που έχει ως εξής:  

«…΄Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων». 

ΑΔΑ: 6ΦΥΖΩΞΧ-933



2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 58 και 

το άρθρο 72. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ΦΕΚ Α΄ 143/2007). 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/2016) και ειδικότερα το άρθρο 9 παρ. 4. 

5. Τον νέο πίνακα ωρομίσθιας αποζημίωσης χρήσης μηχανημάτων έργου και οχημάτων σε τιμές 

συνήθους εργασίας σύμφωνα με το με αρ. πρωτ.: 2328/7-2-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, όπως επισυνάπτεται 

6. την υπ.αρ.πρωτ.: 2329/7-2-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος «Για την κατάρτιση 

Μητρώου Εργοληπτών (εταιρειών -φυσικών προσώπων) για την άμεση διαχείριση των 

συνεπειών από καταστροφές (φυσικές και τεχνολογικές), στην περιοχή ευθύνης του Δήμου 

Πρέβεζας» του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας & 

7. την υπ.αριθμ.54/2004 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας 

 

Ζητούμε  την  «Παράταση της ημερομηνίας υποβολής δικαιολογητικών για την 

εγγραφή στο μητρώο ιδιοκτητών (εταιρειών - φυσικών προσώπων) οχημάτων και 

μηχανημάτων έργων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών» έως  την Πέμπτη 28/3/2023 

ώρα 14:00. Η αξιολόγηση των φακέλων για την κατάρτιση του Μητρώου θα πραγματοποιηθεί 

την Παρασκευή  29/3/2024  (ή την Δευτέρα  1/4/2024 κατόπιν τυχούσας αναβολής) η οποία 

θεωρείται ημερομηνία κατάρτισης του Μητρώου.…». 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την  «Παράταση της ημερομηνίας υποβολής δικαιολογητικών για την εγγραφή στο  

μητρώο ιδιοκτητών (εταιρειών - φυσικών προσώπων) οχημάτων και μηχανημάτων έργων για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών» έως  την Πέμπτη 28/3/2023 ώρα 14:00. Η 

αξιολόγηση των φακέλων για την κατάρτιση του Μητρώου θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή  

29/3/2024  (ή την Δευτέρα 1/4/2024 κατόπιν τυχούσας αναβολής) η οποία θεωρείται 

ημερομηνία κατάρτισης του Μητρώου. 

 

             Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 115/2024.   

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 6ΦΥΖΩΞΧ-933


		2024-03-20T10:02:57+0200
	Athens




